
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Beroun 

Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 066796/2023/37/Dob 
Spisová značka: SP9658/2021-537203 
UID:  spudms00000013372414 
 
Vyřizuje.:  Bc. Martina Dobruská 
Tel.:  727957237 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  M.Dobruska@spucr.cz 
  
Datum:  20. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k VZMR „Novostavba polní cesty HC11-R včetně 
odvodnění a ozelenění v k.ú. Vráž u Berouna“ 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dobrý den, 
podle strohosti a vágnosti odpovědí zadavatele VŘ v rámci požadavků na vysvětlení zadávací 
dokumentace je zřejmé, že se dotazovanými skutečnostmi nehodlá zadavatel VŘ nějak zvláště a 
důkladněji zabývat. Skutečnost, že zadavatel VŘ defakto rozdělil Dílo na dvě dílčí části, a to 
požadovaným termínem plnění podle čl.3.1.1 SoD, je potom ale v rozporu se sdělením ve vysvětlení 
ZD ze dne 16.2.2023, kde se konstatuje, že cena za Dílo se hradí na základě jedné faktury až po 
splnění posledního z obou termínů dílčího plnění. 
Výše popsaný režim plnění a úhrady Díla požadovaný ze strany zadavatele VŘ je však v přímém 
rozporu se Zákonem č.235/2004 Sb.,Zákon o DPH, v platném znění, kdy podle §21, odst.4a) se 
zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem převzetí díla nebo jeho dílčí části. To znamená, že 
již při předání PD jako dílčího plnění vzniká povinnost plátci DPH odvést DPH v zákonné výši. Z 
důvodu ležícím na straně zadavatele VŘ, který vylučuje fakturaci dílčího plnění může pak tento režim 
plnění a úhrady Díla vést k postihu zájemce o VŘ-zhotovitele, který je plátcem DPH a dopustí se tak 
přestupku vůči Zákonu o DPH na rozdíl od zájemce o VŘ-zhotovitele, který není plátcem DPH a 
přestupek mu tak nehrozí. Podle výše popsaného případu lze požadavky zadavatele VŘ považovat 
za diskriminační, protože zadávací podmínky nejsou pro všechny potenciální budoucí dodavatele 
nastaveny stejně. 
 
 
Vysvětlení: 
 
Zadavatel sděluje, že trvá na požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách uveřejněných k této 
veřejné zakázce malého rozsahu.  
 
Předáním díla se rozumí předání PD včetně stavebního povolení včetně doložky o nabytí právní 
moci. Cena za Dílo se hradí na základě jedné faktury.   
 

 



 

2 / 2 

 

 

Zadavatel touto podmínkou předchází situaci, že by předaná projektová dokumentace nezískala ve 
stavebním řízení stavební povolení pro provedení dotčené stavby (péče řádného hospodáře viz zákon 
č. 219/2000 Sb., § 14). Akceptace podmínek zadavatele je plně v gesci potencionálních uchazečů.     
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Andrea Čápová 
vedoucí Pobočky Beroun 
Státní pozemkový úřad 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Příloha/Přílohy 


		2023-02-20T11:27:03+0000
	Andrea Čápová
	Schvaluji tento dokument.




